Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.03.2023, 9/122278

1

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
15 марта 2023 г. № 78-3

Об изменении решения Кричевского районного
Совета депутатов от 23 октября 2019 г. № 24-3

На основании пункта 7 статьи 3, абзаца третьего пункта 2 статьи 230, абзаца третьего
пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь, во исполнение пункта 1
решения Могилевского областного Совета депутатов от 21 февраля 2019 г. № 9-6
«О налогообложении» Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 23 октября 2019 г.
№ 24-3 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» следующие изменения:

подпункт 1.1 пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится

в собственности Могилевской области, имеющих на праве хозяйственного ведения
местные автомобильные дороги общего пользования;»;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится

в собственности Могилевской области, имеющих на праве хозяйственного ведения
местные автомобильные дороги общего пользования.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Председатель И.В.Прудникова